平成 29 年 2 月 6 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 日 本 製 鋼 所
 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男
 コード番号 5631 東証・名証第 1 部
 問 合 せ 先 総 務 部 長  菊地 宏樹
  電  話 ： 03- 5 7 4 5 - 2 0 0 1

 代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

持続的な成長、発展による企業価値の更なる向上を目指し、経営体制の変更を行うものです。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

宮内
みやうち

 直
なお

孝
たか

 代表取締役社長
取締役常務執行役員

特機本部管掌、機械事業部長

佐藤
さとう

 育男
いくお

 取締役 代表取締役社長

   なお、現代表取締役社長の佐藤育男は、平成 29 年 6 月に開催する第 91 回定時株主総会終結の

時をもって取締役を退任し、相談役に就任する予定です。

３．異動日

平成 29 年 4 月 1 日

４．新任代表取締役社長の略歴

別紙のとおり

以 上

（別紙）

新任代表取締役社長の略歴

〔新 役 職 名〕 代表取締役社長

〔氏 名〕 宮内 直孝（みやうち なおたか）

〔生 年 月 日〕 昭和 33 年 1 月 30 日生（59 歳）

〔最 終 学 歴〕 中央大学 理工学部卒業

〔所有株式数〕 2,000 株

〔略 歴〕 昭和 56 年 4 月  株式会社日本製鋼所入社

平成 23 年 4 月  当社 広島製作所副所長

平成 25 年 4 月  当社 執行役員、広島製作所長

平成 27 年 4 月  当社 常務執行役員

産業機械事業部副事業部長（機械事業ユニット長）

平成 28 年 4 月  当社 特機本部管掌（現任）、機械事業部長（現任）

             6 月  当社 取締役常務執行役員（現任）

平成 29 年 4 月  当社 代表取締役社長（予定）

以 上